МКУ «Департамент образования местной администрации
городского округа Нальчик»
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №16 им. Фриева Р.М.»
городского округа  Нальчик Кабардино-Балкарской Республики

Приказ

 17.04. 2017 г.                                                                                               №___

[bookmark: bookmark1]Об обеспечении безопасности и правопорядка

На основании письма Министерства образования и науки Российской Федерации от 6.04.2017 г. №ОВ-25512 «Об обеспечении безопасности и правопорядка», во исполнение приказа от 14.04.2017 г. №114 по МКУ «Департамент образования Местной администрации г. о. Нальчик»,  в целях недопущения чрезвычайных ситуаций в МКОУ «СОШ №16 им. Фриева Р.М.» и на его территории
[bookmark: bookmark2]приказываю:
1. Ввести с 15 апреля по 10 мая 2017 года усиленные меры безопасности объектов и территории МКОУ ««СОШ №16 им. Фриева Р.М.».
2. Ответственному за обеспечение безопасности в образовательном учреждении преподавателю-организатору ОБЖ Кучмезову А.А. обеспечить:
- комплексную безопасность  образовательного учреждения;
- регулярное взаимодействие с правоохранительными органами, подразделениями МЧС для своевременного информирования и предотвращения чрезвычайных ситуаций.
- провести внеплановые инструктажи сотрудников и учащихся по вопросам безопасности на объектах образовательной организации;
- провести тренировки при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций и террористических актов.
3. Ответственному  за пожарную безопасность завхозу Шаваеву Р.А. обеспечить:
- в полном объеме  соблюдение требований нормативных документов, в том числе Федерального закона от 21 декабря 2010 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», а также специальных программ по обеспечению пожарной безопасности;
- антитеррористическую защищенность, в том числе исключить возможность несанкционированного доступа посторонних лиц на территорию и в здания;
- усиление контроля соблюдения пропускного режима.
4. Категорически запретить вахтёрам Бачиевой Ф.Х., Ихсановой А.
доступ посторонних лиц в здания школы,  строго соблюдать пропускной режим.

       5. Контроль исполнения  приказа оставляю за собой.

                                          И.о. директора __________ Ю.Х. Хуламханова
С приказом ознакомлены:
_______________ ___________________ _____________________
_______________ ___________________ _____________________
_______________ ___________________ _____________________
_______________ ___________________ _____________________
_______________ ___________________ _____________________
_______________ ___________________ _____________________
_______________ ___________________ _____________________
_______________ ___________________ _____________________
_______________ ___________________ _____________________
_______________ ___________________ _____________________
_______________ ___________________ _____________________
_______________ ___________________ _____________________
_______________ ___________________ _____________________
_______________ ___________________ _____________________
_______________ ___________________ _____________________
_______________ ___________________ _____________________
_______________ ___________________ _____________________
_______________ ___________________ _____________________
_______________ ___________________ _____________________
_______________ ___________________ _____________________
_______________ ___________________ _____________________

_______________ ___________________ _____________________
_______________ ___________________ _____________________
_______________ ___________________ _____________________
_______________ ___________________ _____________________
_______________ ___________________ _____________________
_______________ ___________________ _____________________
_______________ ___________________ _____________________
_______________ ___________________ _____________________
_______________ ___________________ _____________________
_______________ ___________________ _____________________